Prospetto Informativo della Rete per l’anno 2023 sulla base delle prescrizioni 

regolatorie (cfr. paragrafo 4.2.3.2. dell’Allegato A alla delibera n. 151/2019) e 

conseguentemente ha irrogato, nei confronti di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A. una 

sanzione pecuniaria pari a € 350.000,00 (trecentocinquantamila/00);   

CONSIDERATO                quanto rappresentato nella relazione istruttoria ed in particolare che: 

- la violazione, come accertata con la richiamata delibera, non risulta cessata, è 

ancora in corso, e per stessa ammissione di RFI (cfr.